
II/602 BRNO, UL. JIHLAVSKÁ, ÚSEK HERŠPICKÁ – VÍDEŇSKÁ 
Číslo smlouvy objednatele: 644/2025/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1119/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele: 3109/2025     

 

Strana 1 (celkem 3) 

 DODATEK Č.  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
II/602 BRNO, UL. JIHLAVSKÁ, ÚSEK HERŠPICKÁ – VÍDEŇSKÁ 

___________________________________________________________________________________________________ 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Ing. Jindřich Hochman, investiční náměstek, pověřený zastupováním ředitele 

a 
ZHOTOVI TEL  
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 
sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky IČO: 416 01 645 
zapsaná v obchodním rejstříku  u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 2209 
zastoupena Jiřím Lutonským, jednatelem společnosti a Ing. Filipem Lutonským, jednatelem společnosti 

 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 4. 8.  2025 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto 
dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

Změna ceny: 

- Větší rozsah asfaltobetonového krytu vznikl na ulici Vídeňské z důvodu plynulého napojení na stávající vozovku 
v místě přechodu pro chodce. Výměry jsou vyčísleny na základě geodetického zaměření a skutečně provedených 
prací. 

- V průběhu provádění stavby bylo zjištěno, že není nutné provádět výspravu trhlin v rozsahu dle PD. 
- V průběhu provádění stavby bylo zjištěno, že není nutné provádět výspravu trhlin sanaci lokalit s plošným 

rozpadem v rozsahu dle PD. 
 

Změna termínu: 

- Vzhledem k čerstvosti položené vrstvy a následně k nevhodným klimatickým podmínkám není zhotovitel   
schopen zajistit pokládku VDZ v plastu v původně sjednaném termínu v požadované kvalitě tak, aby VDZ 
vydrželo požadovanou záruku. 
 
 

II.  

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV odst. 2 smlouvy, který se mění a nově zní: 

2. Výsledek geodetického zaměření stavby bude předán nejpozději při dokončení stavby mimo VDZ plastem, a to 2 x 
v listinné podobě a elektronicky (mailem na adresu správce stavby nebo na nosiči USB flash disk) ve formátu *.dwg 
nebo *.dgn.  Účelem geodetického zaměření stavby je kontrola rozsahu provedených prací. Výstupy tedy musí být 
v takové podrobnosti a přesnosti, aby účel zaměření byl splněn.  

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V odst. 1, 4, 5, 7, 8, 9 a 10 smlouvy, které se mění a nově 
zní: 

 



II/602 BRNO, UL. JIHLAVSKÁ, ÚSEK HERŠPICKÁ – VÍDEŇSKÁ 

Strana 2 (celkem 3) 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

    Předání a převzetí staveniště  do 10 kalendářních dnů od doručení výzvy dle odst. 8 
tohoto článku  

   Zahájení stavebních prací                                                      do 10 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště 

Dokončení a předání stavby mimo VDZ plastem                 do 70 kalendářních od předání a převzetí staveniště 

Předání a převzetí díla                                   do 30. 04. 2026                  

 

Dřívější plnění je možné 

4. Pro účely této smlouvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba zjevné drobné vady, 
které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání jejímu obvyklému užívání. Do dokončení stavby je zhotovitel 
povinen provést veškerá plnění na základě této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak ( VDZ plastem). Soupis 
zjevných drobných vad stavby bude uveden v protokolu o předání v převzetí dokončené stavby mimo VDZ plastem.  

5. Při předání a převzetí díla budou předány výhradně:  

i.  VDZ plastem; 
ii. práce a dodávky k odstranění případných zjevných drobných vad stavby nebránících užívání stavby k jejímu účelu 

iii. vyčištěné prostory staveniště; 
iv. bankovní záruka. 

7. Předání a převzetí prostoru staveniště, dokončené stavby mimo VDZ plastem a díla probíhá jako řízení, jehož 
předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště, dokončené stavby mimo VDZ plastem či díla. 

8. Objednatel vyzve zhotovitele k předání a převzetí staveniště písemně. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí 
dokončené stavby mimo VDZ plastem a díla písemně, alespoň 5 pracovních dní předem.  

9. Alespoň 5 pracovních dní předem předá zhotovitel objednateli veškeré pro dokončení stavby potřebné podklady 
s výjimkou těch podkladů, u kterých zhotovitel prokáže, že je nebylo možné nejpozději 5 pracovních dní 
před dokončením a předáním stavby mimo VDZ plastem obstarat. Podklady, které nebylo možné obstarat před 
dokončením a předáním stavby mimo VDZ plastem, předá zhotovitel objednateli bezodkladně poté, co je obstará.  

10. O předání a převzetí prostoru staveniště, dokončené stavby mimo VDZ plastem a díla, je zhotovitel povinen sepsat 
protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Tím nejsou dotčeny povinnosti 
zhotovitele vést stavební deník v souladu s právními předpisy.  

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI odst. 1 smlouvy, který se mění a nově zní: 
 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 11 378 638,44 KČ  
 
 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII odst. 5 smlouvy, který se mění a nově zní: 
 

5. Přílohou závěrečné faktury u stavebních prací bude protokol o dokončení stavby mimo VDZ plastem a protokol o předání 
a převzetí díla. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. XII odst. 4 bod 4.3  smlouvy, který se mění a nově zní: 

4.3 Záruční doba stavby mimo VDZ plastem začne běžet dnem podpisu protokolu o předání stavby mimo VDZ plastem. 
Záruční doba VDZ plastem začne běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 

 
 

 

 

 



II/602 BRNO, UL. JIHLAVSKÁ, ÚSEK HERŠPICKÁ – VÍDEŇSKÁ

Strana 3 (celkem 3)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:
Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací a méněprací

V Brně, dne V Brně, dne

Jiří Lutonský Ing. Jindřich Hochman

jednatel společnosti
investiční náměstek,

pověřený zastupováním ředitele

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101.1 Silnice II/602 9 152 226,21 8 165,63 -31 292,80 9 129 099,04

SO 101.2 Silnice II/602 - sanace 1 685 640,41 0,00 -345 976,01 1 339 664,40

SO 190 Dopravní opatření 235 000,00 0,00 0,00 235 000,00

11 072 866,62 8 165,63 -377 268,81 10 703 763,44

VCP MNP

Ostatní náklady 298 550,00 0,00 0,00 298 550,00
Vedlejší náklady 376 325,00 0,00 0,00 376 325,00

674 875,00 0,00 0,00 674 875,00

VCP MNP

11 747 741,62 8 165,63 -377 268,81 11 378 638,44

 dodatek č. 1

TDK1

TDK1

TDK1

REKAPITULACE - TDK 1,  dodatek č.1 SOD

II/602 Brno, ul. Jihlavská, úsek Heršpická - Vídeňská

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Finanční náklady projektu celkem

 Nabídkový rozpočet          
bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady  Nabídkový rozpočet          
bez DPH



AspeEsticon Firma: Strana 1 z 3

5.1  (25.1.22.0) Datum: 14.11.2025 Čas: 7:36

Změna stavby č. ZBV 1 ZBV 1 Doměrky a skutečně provedené práce

Stavba: L-25-021-000  -  II/602 Brno, ul. Jihlavská, úsek Heršpická – Vídeňská

Objekt: SO 101.1 - Silnice II/602

Rozpočet: [SO 101.1] - Silnice II/602

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: -23 127,17 Kč

DPH: -4 856,72 Kč

Cena s DPH: -27 983,89 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: Strana 2 z 3

5.1  (25.1.22.0) Datum: 14.11.2025 Čas: 7:36

Položky změny stavby č. ZBV 1

Rozpočet: [SO 101.1] - Silnice II/602

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO 101.1 Silnice II/602 -23 127,17

2 Základy -1 016,00
15 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 -8,000 127,00 -1 016,00

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané fólie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu
Položka nezahrnuje:
- x
Způsob měření:
- přesahy se nezapočítávají do výměry

5 Komunikace -22 111,17
21 572214.A SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 11,000 15,24 167,64

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
Položka nezahrnuje:
- x

22 572214.B SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 11,000 15,24 167,64

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
Položka nezahrnuje:
- x

24 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 11,000 364,95 4 014,45



AspeEsticon Firma: Strana 3 z 3

5.1  (25.1.22.0) Datum: 14.11.2025 Čas: 7:36

Položky změny stavby č. ZBV 1

Rozpočet: [SO 101.1] - Silnice II/602

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

25 574J54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 11S TL. 40MM M2 11,000 346,90 3 815,90

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

27 581352 CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ VYZTUŽENÝ TŘ.I TL. DO 250MM M2 -8,000 3 784,60 -30 276,80

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě a výztuže v předepsaném množství
- očištění podkladu
- uložení směsi a výztuže dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže
- úpravu povrchu krytu uvedenou v kapitole 7.10 ČSN 73 6123-1
- navrtání otvorů a osazení kotev a kluzných trnů v napojovacích spárách
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry



AspeEsticon Firma: Strana 1 z 2

5.1  (25.1.22.0) Datum: 14.11.2025 Čas: 7:36

Změna stavby č. ZBV 2 ZBV 2 Skutečně provedené práce

Stavba: L-25-021-000  -  II/602 Brno, ul. Jihlavská, úsek Heršpická – Vídeňská

Objekt: SO 101.2 - Silnice II/602 - Sanace

Rozpočet: [SO 101.2]/[SO 101.22] - Typ "2" sanace samostatných trhlin dle TP 115

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: -88 623,00 Kč

DPH: -18 610,83 Kč

Cena s DPH: -107 233,83 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: Strana 2 z 2

5.1  (25.1.22.0) Datum: 14.11.2025 Čas: 7:36

Položky změny stavby č. ZBV 2

Rozpočet: [SO 101.2]/[SO 101.22] - Typ "2" sanace samostatných trhlin dle TP 115

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO 101.22 Typ "2" sanace samostatných trhlin dle TP 115 -88 623,00

5 Komunikace -88 623,00
1 572224.X SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 -687,000 20,00 -13 740,00

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
Položka nezahrnuje:
- x

2 572B64.X PRUŽNÁ MEMBRÁNA Z MODIFIK EMULZE   DO 3,0KG/M2 M2 -687,000 75,00 -51 525,00

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro nátěry v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
Položka nezahrnuje:
- x

3 57622.X POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 10KG/M2 M2 -687,000 20,00 -13 740,00

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- posyp předepsaným množstvím
Položka nezahrnuje:
- x

4 577A2.X VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU MODIFIK M -137,400 70,00 -9 618,00

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- vyfrézování drážky šířky do 20mm hloubky do 40mm
- vyčištění
- nátěr
- výplň předepsanou zálivkovou hmotou
Položka nezahrnuje:
- x



AspeEsticon Firma: Strana 1 z 3

5.1  (25.1.22.0) Datum: 14.11.2025 Čas: 7:36

Změna stavby č. ZBV 3 ZBV 3 Skutečně provedené práce

Stavba: L-25-021-000  -  II/602 Brno, ul. Jihlavská, úsek Heršpická – Vídeňská

Objekt: SO 101.2 - Silnice II/602 - Sanace

Rozpočet: [SO 101.2]/[SO 101.23] - Typ "3" lokality s plošným rozpadem po odfrézování

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: -257 353,01 Kč

DPH: -54 044,13 Kč

Cena s DPH: -311 397,14 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: Strana 2 z 3

5.1  (25.1.22.0) Datum: 14.11.2025 Čas: 7:36

Položky změny stavby č. ZBV 3

Rozpočet: [SO 101.2]/[SO 101.23] - Typ "3" lokality s plošným rozpadem po odfrézování

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO 101.23 Typ "3" lokality s plošným rozpadem po odfrézování -257 353,01

1 Zemní práce -33 061,25
1 11372.X FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 -26,449 1 250,00 -33 061,25

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.
Položka nezahrnuje:
-  poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí
být uveden v doplňujícím textu k položce).

5 Komunikace -224 291,76
2 572214.X SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 -528,990 14,00 -7 405,86

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
Položka nezahrnuje:
- x

3 572224.X SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 -528,990 20,00 -10 579,80

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
Položka nezahrnuje:
- x

4 57476.X VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY S TKANINOU M2 -528,990 185,00 -97 863,15

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně)
- očištění podkladu
- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu
Položka nezahrnuje:
- x

5 574E46.X ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 -528,990 205,00 -108 442,95



AspeEsticon Firma: Strana 3 z 3

5.1  (25.1.22.0) Datum: 14.11.2025 Čas: 7:36

Položky změny stavby č. ZBV 3

Rozpočet: [SO 101.2]/[SO 101.23] - Typ "3" lokality s plošným rozpadem po odfrézování

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.


